
4. Fluence při popisu fotografie - A 

1 
 

1. POPIŠTE OBRÁZEK. 

Komunikační partner nebo terapeut předloží pacientovi obrázek na 10 sekund. 

Komunikační partner nebo terapeut se ptá. Pacient odpovídá celou větou a věty 

napíše. Pacient nakonec souvisle vypráví. 

 

Název obrázku: __________________________ 

Kdo je na obrázku? 

______________________________ 

Co dělá? 

______________________________ 

 

 

 

Název obrázku: __________________________ 

Kdo je na obrázku?  

__________________________ 

Co dělá? 

___________________________ 

 

 

 

Inspirace – Tématický soubor obrázků, Pumprla, Skřivánek 



4. Fluence při popisu fotografie - A 

2 
 

2. POPIŠTE FOTOGRAFII A DOPLŇTE SLOVA DO VĚT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………… leží v ………… . Pes má ………… tělo a hnědou 

………… . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dvě  ………… spí. Jedno má …………. srst. Druhé koťě 

je ………… a tmavé. Koťata  ………… na schodech. 



4. Fluence při popisu fotografie - A 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři osoby  ………… po horách. Na zádech mají ………… .  

Jako první jde………… a má ………… mikinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………… jí. Má blonďaté ………… a ………… oči. Dívka 

má na sobě červené ………… a ………… vestu. 



4. Fluence při popisu fotografie - A 

4 
 

3. POPIŠTE POSTAVY A DOPLŇTE TEXT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na fotografii je ………… , ………… a …………. . 

Mikuláš má ………… vousy a červený ………… . 

Anděl má dvě bílá ………… a bílé ………… . 

Anděl má dlouhé blonďaté ………… .  

Čert má tmavé kudrnaté ………… .  

Čert má na hlavě dva ………… a vyplazuje 

………… .  

 



4. Fluence při popisu fotografie - A 

5 
 

4. POPIŠTE POKOJ A DOPLŇTE TEXT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na fotografii je zabydlený ………… .  

Na posteli jsou nepovlečené ………… . 

V rohu je bílý ………… . 

U stolu je ………… židle.  

Na zdi jsou dvě dřevěné ………… . 

Na zdi jsou nalepené ………… . 

 



4. Fluence při popisu fotografie - A 

6 
 

5. POPIŠTE DŮM A JEHO OKOLÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

dřevěné okenice, střecha, plot, koš, tráva, stromy, 

květináč, střešní okno, … 

 

 

 

 

 

 

 

 

lidé, auta, tramvaj, bílá okna, zastávka, vchod, 

obchod,… 


